- 1 -

中国农学会关于征集农业领域

科技专家库专家的通知

各有关单位：

为充分发挥涉农科研、教学、推广、企业等单位科技专

家在农业科技奖项评审、人才评价、科技咨询中的作用，中

国农学会现面向省级以上农业科研院所、涉农高等院校、农

业企业和新型研发机构公开征集农业领域科技专家，有关事

项通知如下：

  一、背景说明

  中国农学会成立于 1917 年，是我国历史悠久、影响广

泛、享有盛誉的农业科技社团，是中国近现代农业科技发展

的亲历者和推动者。2017 年 12 月，在学会成立百年之际，

习近平总书记专门致信祝贺，李克强总理作出重要批示，勉

励学会继续加强农业科技创新智库建设和人才培养，不断提

升综合服务能力，为加快推进农业农村现代化作出新贡献。

  农业领域科技专家库是中国农学会各项工作顺利开展

的基础，入库专家是完成神农中华农业科技奖、中国农学会

青年科技奖评审、重大新技术新产品新装备遴选、农业科技

成果评价，以及受农业农村部委托的各类人才举荐及项目评

审的重要支撑。为进一步提升各项评审评价评估工作的科学

化专业化水平，请各单位推荐适合承担相关工作任务的专

通 知

 - 2 -

家，并提供真实、准确、完整的专家信息。

  二、入库专家条件

  （一）拥护中国共产党的领导，胸怀国之大者，热心服

务人民，三农情怀深厚。

  （二）具备良好的职业道德和科学精神，作风严谨、客

观公正，有较强的责任心。

  （三）一般具有正高级职称，在相关领域从事科研、推

广等工作 5年以上，熟悉相关政策法规、所属领域或行业最

新科技发展动态。

  （四）身体健康，有足够的时间和精力完成评审、评估、

咨询等工作，年龄一般不超过 60 周岁。

  （五）作为项目（课题）负责人或主要完成人承担过省

部级及以上农业科技项目或软科学研究课题，或是省部级及

以上科技奖励获得者，或是农业科技上市公司、国家农业高

新技术企业的技术负责人或技术骨干，或是研究成果突出的

优秀青年学者，或是具有海外相应专业领域从业经历的高层

次人才。

  曾作为国家科学技术奖评审专家，或具有丰富的创业实

践经验，或对成果转化、创业发展有突出贡献的人员，可适

当放宽条件，优先推荐。

  三、有关要求

（一）科研院所和高校除遴选推荐本单位符合条件的专

家外，鼓励推荐 10 名左右涉农企业和新型研发机构专家；

（二）请各有关单位积极参加专家征集工作，于 2022

年 5 月 25 日前提交《农业领域科技专家信息一览表》（见附

件）纸质材料 1份，由学院汇总后统一报送至科研院成果与

知识产权处，电子版发送至 chengguochu@nwsuaf.edu.cn。

mailto:电子版发送至chengguochu@nwsuaf.edu.cn

 - 3 -

相 关 表 格 可 从 中 国 农 学 会 信 息 网 下 载

（http://www.caass.org.cn）。农学会将组织专家进行审

核，无异议的人员正式入库。

四、联系人及联系电话

  1.中国农学会人才评价处

  联 系 人：顾  鹏  杨  莉  周雪松

  联系电话：（010）59194212/4210/4266

电子邮箱：rlzxrcpjc@agri.gov.cn

2.学校联系人及联系电话

联 系 人：王晓君  李文华

  联系电话：87082851

电子邮箱：chengguochu@nwsuaf.edu.cn

  附件：农业领域科技专家信息一览表

                                科学技术发展研究院

                                  2022 年 4 月 1 日

 发布时间:2022-04-01 15:47  发布部门：科研院

mailto:rlzxrcpjc@agri.gov.cn

	标题
	Content
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	发布日期
	发布时间
	发布部门